
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 Poz. 134, 135– 420 –

3. Od budowli 2% ich wartości.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Bralin.

§3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie w roku po-
datkowym 2010.

Przewodniczący Rady
(-) Marek Fras

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmiana-
mi), art. 10 ust. l i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi 
zmianami) w związku z obwieszczeniem Ministra Fi-
nansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie gór-
nych granic kwotowych podatków i opłat lokalnych 
M. P. z 2009 r. Nr 52 poz. 742) oraz obwieszcze-

niem Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 
r. w sprawie stawek podatku od środków transpor-
towych obowiązujących w 2010 roku (M. P. z 2009 
r. Nr 67 poz. 872) uchwala się co następuje:

§1. Określa się stawki podatku od środków trans-
portowych;

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t i poniżej 12 
ton, w następującej wysokości:

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton na-
stępującej wysokości:

135

UCHWAŁA Nr XXXVII/202/2009 RADY GMINY BRALIN

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych

 8 

§3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie w roku podatkowym 2010. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) Marek Fras 
 
 
135 
UCHWAŁA Nr XXXVII/202/2009 RADY GMINY BRALIN 
z dnia 29 października 2009 r. 
 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 
późniejszymi zmianami), art. 10 ust. l i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku w 
sprawie górnych granic kwotowych podatków i opłat lokalnych M. P. z 2009 r. Nr 52 poz. 742) oraz obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 roku (M. P. z 
2009 r. Nr 67 poz. 872) uchwala się co następuje: 
 
§1. Określa się stawki podatku od środków transportowych; 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t i poniżej 12 ton, w następującej 
wysokości: 
 

Lp. Dopuszczalna masa całkowita 
Stawka podatku od samochodu 

ciężarowego 
(w złotych) 

1. powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 545,00 
2. powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 735,00 
3. powyżej 9 ton do 12 ton włącznie 870,00 

 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton następującej wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku od samochodu ciężarowego (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 900,00 950,00 
13 14 950,00 1.000,00 
14 15 1.000,00 1.050,00 
15  1.050,00 1.266,00 

Trzy osie 
12 17 1.050,00 1.150,00 
17 19 1.100,00 1.200,00 
19 21 1.150,00 1.250,00 
21 23 1.200,00 1.300,00 
23 25 1.250,00 1.594,00 
25  1.300,00 1.594,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.540,00 2.210,00 
25 27 1.590,00 2.230,00 
27 29 1.640,00 2.250,00 
29 31 1.690,00 2.480,00 
31  1.740,00 2.480,00 

 
3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w następującej wysokości: 

 8 

§3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie w roku podatkowym 2010. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) Marek Fras 
 
 
135 
UCHWAŁA Nr XXXVII/202/2009 RADY GMINY BRALIN 
z dnia 29 października 2009 r. 
 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 
późniejszymi zmianami), art. 10 ust. l i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku w 
sprawie górnych granic kwotowych podatków i opłat lokalnych M. P. z 2009 r. Nr 52 poz. 742) oraz obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 roku (M. P. z 
2009 r. Nr 67 poz. 872) uchwala się co następuje: 
 
§1. Określa się stawki podatku od środków transportowych; 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t i poniżej 12 ton, w następującej 
wysokości: 
 

Lp. Dopuszczalna masa całkowita 
Stawka podatku od samochodu 

ciężarowego 
(w złotych) 

1. powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 545,00 
2. powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 735,00 
3. powyżej 9 ton do 12 ton włącznie 870,00 

 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton następującej wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku od samochodu ciężarowego (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 900,00 950,00 
13 14 950,00 1.000,00 
14 15 1.000,00 1.050,00 
15  1.050,00 1.266,00 

Trzy osie 
12 17 1.050,00 1.150,00 
17 19 1.100,00 1.200,00 
19 21 1.150,00 1.250,00 
21 23 1.200,00 1.300,00 
23 25 1.250,00 1.594,00 
25  1.300,00 1.594,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.540,00 2.210,00 
25 27 1.590,00 2.230,00 
27 29 1.640,00 2.250,00 
29 31 1.690,00 2.480,00 
31  1.740,00 2.480,00 

 
3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w następującej wysokości: 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 Poz. 135– 421 –

3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w następu-
jącej wysokości:

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w nastę-
pującej wysokości:

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w następującej wyso-
kości:

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związa-

nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w następującej 
wysokości:

 8 

§3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie w roku podatkowym 2010. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) Marek Fras 
 
 
135 
UCHWAŁA Nr XXXVII/202/2009 RADY GMINY BRALIN 
z dnia 29 października 2009 r. 
 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 
późniejszymi zmianami), art. 10 ust. l i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku w 
sprawie górnych granic kwotowych podatków i opłat lokalnych M. P. z 2009 r. Nr 52 poz. 742) oraz obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 roku (M. P. z 
2009 r. Nr 67 poz. 872) uchwala się co następuje: 
 
§1. Określa się stawki podatku od środków transportowych; 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t i poniżej 12 ton, w następującej 
wysokości: 
 

Lp. Dopuszczalna masa całkowita 
Stawka podatku od samochodu 

ciężarowego 
(w złotych) 

1. powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 545,00 
2. powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 735,00 
3. powyżej 9 ton do 12 ton włącznie 870,00 

 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton następującej wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku od samochodu ciężarowego (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 900,00 950,00 
13 14 950,00 1.000,00 
14 15 1.000,00 1.050,00 
15  1.050,00 1.266,00 

Trzy osie 
12 17 1.050,00 1.150,00 
17 19 1.100,00 1.200,00 
19 21 1.150,00 1.250,00 
21 23 1.200,00 1.300,00 
23 25 1.250,00 1.594,00 
25  1.300,00 1.594,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.540,00 2.210,00 
25 27 1.590,00 2.230,00 
27 29 1.640,00 2.250,00 
29 31 1.690,00 2.480,00 
31  1.740,00 2.480,00 

 
3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w następującej wysokości: 

 9 

 
Lp
. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów 

Stawka podatku od ciągników siodłowych i 
balastowych (w złotych) 

1. od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.400,00 
 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w następującej wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + naczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 800,00 910,00 
18 25 850,00 960,00 
25 36 900,00 1.100,00 
36  1.428,00 1.960,00 

Trzy osie 
12 36 1.300,00 1,743,00 
36  1.743,00 2.577,00 

 
5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej wysokości: 
 

Lp
. Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku od przyczep i naczep (w złotych) 

1. od 7 ton i poniżej 12 ton 800,00 
 
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej 
wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 600,00 700,00 
18 25 650,00 750,00 
25 36 700,00 800,00 
36  800,00 800,00 

Dwie osie 
12 28 1 800,00 900,00 
28 33 900,00 1.000,00 
33 36 1.000,00 1.306,00 
36  1.162,00 1.719,00 

Trzy osie 
12 36 1.000,00 1.200,00 
36  1.100,00 1.400,00 

 

 9 

 
Lp
. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów 

Stawka podatku od ciągników siodłowych i 
balastowych (w złotych) 

1. od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.400,00 
 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w następującej wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + naczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 800,00 910,00 
18 25 850,00 960,00 
25 36 900,00 1.100,00 
36  1.428,00 1.960,00 

Trzy osie 
12 36 1.300,00 1,743,00 
36  1.743,00 2.577,00 

 
5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej wysokości: 
 

Lp
. Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku od przyczep i naczep (w złotych) 

1. od 7 ton i poniżej 12 ton 800,00 
 
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej 
wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 600,00 700,00 
18 25 650,00 750,00 
25 36 700,00 800,00 
36  800,00 800,00 

Dwie osie 
12 28 1 800,00 900,00 
28 33 900,00 1.000,00 
33 36 1.000,00 1.306,00 
36  1.162,00 1.719,00 

Trzy osie 
12 36 1.000,00 1.200,00 
36  1.100,00 1.400,00 

 

 9 

 
Lp
. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów 

Stawka podatku od ciągników siodłowych i 
balastowych (w złotych) 

1. od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.400,00 
 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w następującej wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + naczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 800,00 910,00 
18 25 850,00 960,00 
25 36 900,00 1.100,00 
36  1.428,00 1.960,00 

Trzy osie 
12 36 1.300,00 1,743,00 
36  1.743,00 2.577,00 

 
5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej wysokości: 
 

Lp
. Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku od przyczep i naczep (w złotych) 

1. od 7 ton i poniżej 12 ton 800,00 
 
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej 
wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 600,00 700,00 
18 25 650,00 750,00 
25 36 700,00 800,00 
36  800,00 800,00 

Dwie osie 
12 28 1 800,00 900,00 
28 33 900,00 1.000,00 
33 36 1.000,00 1.306,00 
36  1.162,00 1.719,00 

Trzy osie 
12 36 1.000,00 1.200,00 
36  1.100,00 1.400,00 

 

 9 

 
Lp
. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów 

Stawka podatku od ciągników siodłowych i 
balastowych (w złotych) 

1. od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.400,00 
 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w następującej wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + naczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 800,00 910,00 
18 25 850,00 960,00 
25 36 900,00 1.100,00 
36  1.428,00 1.960,00 

Trzy osie 
12 36 1.300,00 1,743,00 
36  1.743,00 2.577,00 

 
5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej wysokości: 
 

Lp
. Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku od przyczep i naczep (w złotych) 

1. od 7 ton i poniżej 12 ton 800,00 
 
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej 
wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 600,00 700,00 
18 25 650,00 750,00 
25 36 700,00 800,00 
36  800,00 800,00 

Dwie osie 
12 28 1 800,00 900,00 
28 33 900,00 1.000,00 
33 36 1.000,00 1.306,00 
36  1.162,00 1.719,00 

Trzy osie 
12 36 1.000,00 1.200,00 
36  1.100,00 1.400,00 

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 Poz. 135, 136– 422 –

 9 

 
Lp
. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów 

Stawka podatku od ciągników siodłowych i 
balastowych (w złotych) 

1. od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.400,00 
 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w następującej wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + naczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 800,00 910,00 
18 25 850,00 960,00 
25 36 900,00 1.100,00 
36  1.428,00 1.960,00 

Trzy osie 
12 36 1.300,00 1,743,00 
36  1.743,00 2.577,00 

 
5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej wysokości: 
 

Lp
. Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku od przyczep i naczep (w złotych) 

1. od 7 ton i poniżej 12 ton 800,00 
 
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej 
wysokości: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 600,00 700,00 
18 25 650,00 750,00 
25 36 700,00 800,00 
36  800,00 800,00 

Dwie osie 
12 28 1 800,00 900,00 
28 33 900,00 1.000,00 
33 36 1.000,00 1.306,00 
36  1.162,00 1.719,00 

Trzy osie 
12 36 1.000,00 1.200,00 
36  1.100,00 1.400,00 

 

 10 

7) od autobusów, w następującej wysokości: 
 

Lp
. 

Autobus o liczbie miejsc do siedzenia Stawka podatku (w złotych) 

1. mniejszej niż 30 1.646,00 
2. równej lub wyższej niż 30 1.646,00 

 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 
§3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie w roku podatkowym 2010. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) Marek Fras 
 
 
136 
UCHWAŁA Nr XXXI/205/2009 RADY GMINY LISKÓW  
z dnia 10 listopada 2009 r. 
 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 
121, poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy Lisków uchwala co następuje: 
 
§1. 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Lisków na rok 2010. 
1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków – 0,68 zł od 1 m ² powierzchni, 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł od 1 ha powierzchni, 
c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,19 zł od 1 m ² powierzchni, 
2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych - 0,21 zł od 1 m ² powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 15,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej, 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 4,16 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, 
e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego –2,80 zł od 1 m ² powierzchni użytkowej, 
3) od budowli – 2% wartości. 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Lisków z dnia 3 listopada 2008 r. Nr XX/135/2008 w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na rok 2009. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, 
nie wcześniej jednak niż z dniem 01 stycznia 2010 roku. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) Aleksander Tomalak 
 
 
137 
UCHWAŁA Nr XXXI/206/2009 RADY GMINY LISKÓW 
z dnia 10 listopada 2009 r. 
 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek w podatku 
od środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (Monitor Polski, Dziennik Urzędowy Rzeczypospolitej Polskiej Nr 67, poz. 

7) od autobusów, w następującej wysokości: 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Bralin.

§3.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie w roku po-
datkowym 2010.

Przewodniczący Rady
(-) Marek Fras

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmia-
nami) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednoli-
ty: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) 
Rada Gminy Lisków uchwala co następuje:

§1. 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Li-
sków na rok 2010.

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0,68 zł od 1 
m² powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł od 1 ha 
powierzchni,

c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-

go przez organizacje pożytku publicznego – 0,19 zł 
od 1 m² powierzchni,

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,21 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej – 15,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 9,57 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
– 4,16 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego –2,80 zł 
od 1 m² powierzchni użytkowej,

3) od budowli – 2% wartości.

136

UCHWAŁA Nr XXXI/205/2009 RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 10 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010


